Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пятницкая средняя общеобразовательная школа

 Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 30 апреля  2025 года                                                                                              № 319

Об утверждении Программы воспитания пришкольного

 лагеря с дневным пребыванием и лагеря труда и отдыха в 2025 году

 С целью организации непрерывного воспитательного процесса, основанного на

единстве и преемственности с общим и дополнительным образованием, создания условий

для личностного развития, самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирования у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения бережного отношения к

культурному наследию и традициям многонационального народа РФ, природе и

окружающей среде и в соответсвии с приказом №209 от 17.03.2025 года Министерства

Просвещения РФ  приказываю:

1. Утвердить программу воспитания пришкольного лагеря с дневным пребыванием

детей «Зодиак» (приложение 1).

2. . Утвердить программу воспитания лагеря труда и отдыха «Ровесник»

(приложение 2).

3. Паромовой А.А., Гуренко Е.А., начальникам лагерей обеспечить выполнение

Плана основных мероприятий программы воспитания организации летнего отдыха и

оздоровления детей.

4. Ярош М.В., инженеру, разместить данный приказ и программы воспитания на

официальном сайте.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Шилову

О.С.

Директор школы                                                                В. Г. Бурменский